
DETERMINAZIONE AMMINISTRATORE UNICO N. 037  DEL 19.10.2023 

 
OGGETTO: Determina a contrarre e di affidamento mediante O.D.A. del Mercato elettronico della Pubblica 

Amministrazione, per la fornitura attrezzatura per carpenteria con procedura sotto soglia, come 

disciplinata dall’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs.n.  36/2023.- C.I.G.: ZD73C2E8A7 

 

L’AMMINISTRATORE UNICO  
 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’approvvigionamento di attrezzatura per carpenteria e che è 

necessario attivare la relativa procedura d’acquisto 

RITENUTO di avvalersi di una procedura sotto soglia per l’affidamento della fornitura in oggetto, in quanto 
maggiormente rispondente alla tipologia di approvvigionamento da espletare, in considerazione 
dell’esiguo valore economico dell’appalto, per il quale appare sproporzionata l’attivazione di una 
procedura ordinaria di cui agli artt. 60 e seguenti del Codice.  

VISTO  • che l’art. 50, comma 1, lettera b) del d.lgs. n. 36/2023 dispone che le stazioni appaltanti 

procedono all’affidamento dei contratti di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e 

architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro, anche senza 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali, anche 

individuati tra gli iscritti in elenchi o altri istituti dalla stazione appaltante ;  

• che la piattaforma del Mercato elettronico della pubblica amministrazione consente di effettuare 

direttamente, mediante gli applicativi ivi presenti, una comparazione dei prezzi tra gli operatori 

economici abilitati al Mercato medesimo; 

• che è stata svolta una indagine sulla piattaforma del Mercato elettronico, volta ad individuare il 

minor prezzo per l’acquisto di attrezzatura per carpenteria e che è stata visualizzata l’offerta a 

catalogo del seguente operatore economico: BATTAGLI ALESSANDRO S.R.L. (Partita IVA: 

00821170115); 

• che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui agli artt. 94-97 del d.lgs.36/2023; 
TENUTO CONTO  di quanto previsto dal Regolamento Aziendale degli affidamenti sotto soglia comunitaria. 

CONSIDERATO • che la piattaforma del Mercato elettronico della pubblica amministrazione consente di effettuare 

direttamente, mediante gli applicativi ivi presenti, una comparazione dei prezzi tra gli operatori 

economici abilitati al Mercato medesimo; 

• che è stata svolta una indagine sulla piattaforma del Mercato elettronico, volta ad individuare il 
miglior prezzo per la fornitura di attrezzatura per carpenteria e che è stata visualizzata l’offerta a 
catalogo del seguente operatore economico: BATTAGLI ALESSANDRO S.R.L. (Partita IVA: 
00821170115); 

• che, in conformità agli accertamenti condotti, il citato operatore economico risulta in possesso 

dei requisiti di carattere generale prescritti dall’art. 80 del d.lgs. 50/2016; 

• che il prezzo praticato è di 530,00 euro, più IVA; 

• che è stato rispettato il principio di rotazione degli affidamenti 

• che sono assenti oneri di sicurezza per l’eliminazione dei rischi da interferenza; 

RITENUTO di affidare l’appalto mediante o.d.a. del Mercato elettronico al citato operatore poiché il prezzo 

proposto è risultato congruo e conveniente in rapporto alla qualità della prestazione, come risulta 

dalla documentazione versata in atti. Inoltre, il bene proposto risulta rispondente alle esigenze 

dell’amministrazione 

DETERMINA 
Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 
▪ di affidare l’appalto, per le ragioni espresse in premessa, per l’importo di euro 530,00 (IVA esclusa) a favore della 
ditta BATTAGLI ALESSANDRO S.R.L. (Partita IVA: 00821170115). 
▪ per tutti gli adempimenti contrattuali si fa riferimento a quanto specificato in RDO n. 402112 del 19.10.2023 
▪ che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet aziendale ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 
Amministratore Unico 

Francesco Zingarello Pasanisi 
 


